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RAPORT
Pér monitorimin e fushatés zgjedhore 2019 té Subjektit
“Partia Ardhmeéria Shqiptare”

I. INFORMACION I PERGJITHSHEM
A. INFORMACIONI LIGIOR
i. Kuadri ligjor

Bazuar ne Ligjin Nr.10019 daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqipérisé” i ndryshuar,
Ligji Pér Partité Politike Nr. 8580 daté 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 daté 10/02/2011,
ligjin nr. 17/2014 daté 20/02/2014

Ligjin nr. 25/2014, daté 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017.

Udhézimi Nr. 1, daté 31.05.2017, "Per perdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet per
afishimin e tyre gjaté fushatés zgjedhore”

Vendimi nr.740, daté 31/05/2019 “Pér shpalljen e rezultatit té shortit pér émérimin e ekspertéve
financiaré dhe auditueve ligjoré té cilét do té kryejné monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe
shpenzimeve té fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e geverisjes vendore té vitit
2019.

a. Kohézgjatja e misionit
Periudha kohore nga data 01/06/2019 deri né daté 28/06/2019.

b. Fushé&veprimi i monitorimit
i.Monitorimi i fushatés zgjedhore té Partisé Ardhméria Shqiptare per zgjedhjet lokale per vitin 2019.
Qarku Shkoder: M.Madhe, F.Arréz

Qarku Kukés: Tropojé, Has, Kukés
Qarku Lezhé: Lezhé, Mirdité, Kurbin
Qarku Dibér: Klos, Bulgizé

Qarku Durrésr: Krujé, Durrés
Qarku Tirané: Voré.

Qarku Elbasan: Elbasan, Librazhd
Qarku Korgé: Pogradec

Qarku Gjirokastér: Kélcyré
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i.Kontrata e shérbimit nr. 5074 prot. Daté 01.06.2019, me objekt “Kryerja e monitorimit té
shpenzimeve té fushatés zgjedhore té partive politike, duke pérfshiré aktivitetet, veprimtarité dhe
materialet e pérdorura prej tyre gjaté fushatés zgjedhore né ményre ligjore, té paanshme, transparente
dhe profesionale si dhe cdo detyrim tjetér I parashikuar né kété kontraté, né pérputhje me Kodin
Zgjedhor, ligjin nr. 8580, daté 17.02.2000, “Pér Partité Politike”, I ndryshuar me ligjin nr. 90/2017, dhe
aktet nenligjore te KQZ te miratuara pér kété géllim.

iii.Vendimi i KQZ-sé nr. 740, daté 31.05.2019-: Per shpalljen e rezultatit té shortit pér emérimin e
ekspertéve financiare dhe audituesve ligjore, té cilét do té kryejné monitorimin dhe auditimin e fondeve
dhe shpenzimeve té fushatés zgjedhore nga subjektet zgjedhore pér organet e geverisjes vendore té
vitit 2019.

iv.Pérgjegijésité respektive té paléve, subjektit zgjedhor dhe ekspertit financiar/monitoruesit

Subjekti zgjedhor duhet té véré né dispozicion té ekspertit financiar/monitoruesit té caktuar nga KQZ
¢do informacion, dokument apo té dhéng, gé kané té béjné me fushatén zgjedhore pér zgjedhjet lokale
té vitit 2019.

Eksperti financiar/monitoruesi ka té drejté qé té kérkoj e verifikoj transaksionet e kryera pér periudhen
3 muaj pérpara e pas dités sé zgjedhjeve, nga persona fizike ose juridike,vendas ose té huaj, me
gellim evidentimin e transaksioneve té& pajustifikuara, e qé mund té jené pérdorur pér finacim té
paligjshém té fushatés zgjedhore.

Eksperti financiar/monitoruesi kontrollon dokumentimin e shpenzimeve té subjekteve té treta né
funksion té veprimtarisé sé& fushatés sé& subjektiti zgjedhor, respektimin e kufirit maksimal té
shpenzimeve (duke perfshiré kétu reklamat televizive e materialet propagandistike), zbatimin e
dispozitave pér financimin e fushatave elektorale té pércaktuara né Kodin Zgjedhor dhe né ligjin
Nr.8580 daté 17/02/2000 i ndryshuar me ligjin nr. 10374 daté 10/02/2011.

Eksperti financiar/monitoruesi ka pér detyré té detajojé né ményré té ploté té gjitha aktivitetet,
veprimtarité e materialet gé ka pérdorur subjekti zgjedhor gjaté fushatés.
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B.PARAQITJA E RAPORTIT TE MONITORIMIT DHE STRUKTURA E TI1J
ii. Prezantimi subjektit zgjedhor

“partia Ardhméria Shqiptare”, &shté regjistruar prané Gjykatés me Vendimin Nr. 1171, daté
03/03/2005,dhe nr. 4566 daté 15/11/2002.
Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatése té Ligjit nr.8580,daté 17.02.2000 “Pér Partité
Politike”.
Qéllimi dhe objektivat e Partisé pasqyrohen garté né programin e Statutin e saj.
Organet me té larta drejtuese té partisé jané:
1. Kongresii Partisé
2. Késhilli Drejtues
3. Konsulta e Partisé
4. Departamenti i Garancive statutore
Kryetari i partisé éshté Z. Emin SUBASHI

iii. Struktura dhe objekti i raportit t& monitorimit

a. Zyrat zgjedhore
Subjekti zgjedhor Partia Ardhméria Shqiptare nuk kishte hapur zyra zgjedhore.

b. Aktivitetet, eventet dhe materialet e fushatés

Subjekti zgjedhor Partia Ardhméria Shqiptare ka béré takime me zgjedhés né Bashkité e
vendit, ku Pérfagesues té saj kandidonin pér Anétaré Késhilli Bashkiak.

Gjaté takimeve nuk jané evidentuar shpenzime per materiale te fushatés zgjedhore si
fletushka, reklama, flamuj, etj

c.Vlerésimi i respektimit té kérkesave ligjore nga ana e subjektit zgjedhor
Nuk eshte evidentuar mosrespektim i kerkesave ligjore nga subjekti zgjedhor

iv. Pérmenden takimet dhe komunikimet e mundéshme midis ekspertit financiar
dhe subjektit zgjedhor dhe ¢do personi tjetér té treté.

Pas lidhjes sé kontratés me KQZ, pér monitorimin e fushatés, eksperti financiar ka kontaktuar me
Kryetarin e Partisé Ardhméria Shqiptare Z.Emin Subashi.

Mbas nénshkrimit té kontratés sé shérbimit me KQZ u pajisa me té dhéna té subjektit zgjedhor Partia
“Partia Ardhmeria Shqiptare”. Sipas regjistrit rezultoi se subjekti zgjedhor, Partia “Partia Ardhmeria
Shqiptare” éshté me adresé: Rruga ,Idriz Dollapi®, pall nr.23, Shkalla nr.2 Ap nr.30 me Kryetar Z.Emin
Subashi, sekretar Organizativ Zj. Sherife Molla

Me marrjen e té dhénave ne kontaktuam né telefon né daté 02/06/2019 me drejtuesit e subjektit
zgjedhor, “Partia Ardhmeria Shqiptare” z. Emin Subashi (Kryetar) pér ti informuar né lidhje me
shérbimin gé ne do té kryenim sipas kontratés me KQZ dhe njekohésisht pér té marré informacionin e
nevojshém pér aktivitetet e subjektit zgjedhor, zyrat elektorale, etj., pér té filluar progesin e
monitorimit né terren. 'e

Takimin me pérfagésuesit e subjektit zgjedhor e realizuam né daté 03/06/2019. Né takim ne i
informuam pérfagésuesit e subjektit zgjedhor né lidhje me shérbimin gé do té kryenim dhe kgrkuam
né ményré jo formale té njihemi me aktivitetet e subjektit zgjedhor partisé “P_artia Ardhmeria
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Shqiptare” pér fushatén zgjedhore 2019 dhe vendodhjen e zyrave elektorale.

V.Jepet nje paraqitje e pérgjithshme né lidhje me raportin e monitorimit.

Subjekti zgjedhor &shté i detyruar qé 35 dité para datés sé zgjedheve té njoftojé me shkrim Kryetarin
e Bashkise pérkatése pér adresat e sakta té zyrave elektorale. Jo mé voné se 5 dité nga marrja e
informacionit, administrata e Bashkisé bén verifikimin e zyrave elektorale e té respektimit té
dispozitave té& Udhezimit “Pé&r pérdorimin e materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin e
tyre gjaté fushatés zgjedhore”,

Né daté 08/06/2019 ne ju drejtuam me kérkesé zyrtare (kérkesé e dérguar me posté rekomande)
Kryetaréve té 17 Bashkive né vend, i jemi drejtuar Bashkive né té cilat “Partia Ardhméria Shqgiptare "
kishte lista shumé emérore, pér kandidaté pér Késhilat Bashkiak, né zbatim té kérkesave té Udhézimit
té KQZ-sé, Nr. 1 daté 31.05.2017

Konkretisht “Partia Ardhméria Shqiptare” kishte listé shumé emérore pér kandidaté pér keshillin
bashkiak si mé poshté:

Qarku Shkodér: M.Madhe, F.Arréz

Qarku Kukés: Tropojé, Has, Kukés

Qarku Lezhé: Lezhé, Mirdité, Kurbin

Qarku Dibér: Klos, Bulgizé

Qarku Durrésr: Krujé, Durrés

Qarku Tirané: Voré.

Qarku Elbasan: Elbasan, Librazhd

Qarku Korgé: Pogradec

Qarku Gjirokastér: Kélcyré
Nga informacioni i marré “Partia Ardhméria Shqgiptare” nuk kishte hapur zyra elektorale ne asnje nga
Bashkité, e pér rriedhojé nuk kishte afishim té materialeve propagandistike zgjedhore statike, pérfshiré
flamuj e postera né distancé jo mé té& madhe se 5 matra larg zyré s elektorale.

Gjithashtu gjaté fushatés “Partia Ardhméria Shqiptare” nuk ka kryer mitingje, evente apo takime
elektorale.
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II.

A.

PERMBLEDHJE

1/ Identifikimi i subjektit zgjedhor né raportin e monitorimit

a) identifikimi i subjektit zgjedhor
(partia, kandidati/ja)

b) identiteti i personit pérgjegjés
pér financat

c) evidenca e geljes sé llogarisé
bankare

d) paragitja e deklarimeve
bankare gé& mbulojné periudhén e
fushatés

Po

Partia Ardhméria
Shqiptare

po

Aferdita Lala

Nuk ka hapur llogari te
posacme

Nuk ka hapur llogari te
posacme

Po

Statement bankar

2/ Nénshkrimi dhe data e paraqitjes sé raportit té monitorimit

Eksperti financiar Po Anita Pulaj
Nénshkrimi Po 20/11/2019
Dorézimi i raportit t& monitorimit Po 26/11/2019
3/ Aktivitetet, eventet dhe materialet e monitoruara
Nuk u konstatuan zyra
a) Zyrat zgjedhore Po zgjedhore gjaté
fushatés
b) Respektimi i ndalimit té Nuk u konstatuan
aktiviteteve zgjedhore edhe nga Po parregullsi gjate
ana e bashkive. fushatés zgjedhore
o . Nuk u organizuan
c) aktivitetet jo aktivitete
: Nuk u organizuan
d) eventet jo Sarits
Nuk u konstatuan
e) materialet propagandistike jo materiale

propogandistike
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B. ANALIZA
/ Kérl f I
Ll i Ban pa

oA éshté hapur llogaria vetem pér fushatén zgjedhore dhe pér té marré
donacione gé e kalojné shumén prej 100,000 Leké?
Nuk éshté hapur llogari bankare, nuk ka donacione gé kalojné shumén 100,000 leké.
o Evidenca e hapjes sé llogarisé& bankare (data, dokumenti nga banka)?
o Paraqitja e deklarimeve bankare qé€ kané té béjné me fushatén zgjedhore?
Subjekti zgjedhor llogarine bankare e ka patur té bllokuar, nuk ka kryer transaksione bankare.

o Kush éshté personi pérgjegjés i financave?
Pergjegjés pér financat éshté zj. Aferdita Lala

I ifikimi
o Shkémbim informacioni ndérmjet personit pérgjegjés pér financat/ partiné/
kandidatin/ ¢do person fizik apo juridik
oInformacioni i dhéné nga bankat dhe institucionet e tjera financiare dhe palét e treta
oDenoncimet/ ankesat e mbérritura né KQZ

Gjaté fushatés kemi komunikuar me Kryetarin e Partisé, nuk kemi marre informacion nga palé té treta,
nuk kemi informacion pér ndonjé ankesé apo denoncim né lidhje me fushatén.
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1. Listat e kontrollit/ Tabela e raportimit

Listat kontrolluese (checklistat) 1-3 duhet té pérdoren pér regjistrimin e vézhgimeve dhe

llogaritjeve / vlerésimeve qé& kané té béjné me

elementet individuale té fushatés,

té cilat

dorézohen né raportet e ndérmjetme gjaté fushatés zgjedhore. Kéto lista kontrolli do té
pérdoren pér té mbledhur té dhénat dhe informacionet qé do té jepen né raportin pérfundimtar té
Monitorimit. Ato do té pérdoren pér t& gjeneruar i) gjetje pér raportet javore té dorézuara né KQZ
dhe ii) pér té béré njé pérmbledhje té konsoliduar té gjetjeve t& monitorimit.

Listal: Zyrat elektorale- nuk ka

Bashkia

F.Arréz

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

04/06/2019 ora 14:00:00 PM-16:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia ka deklaruar né daté 12/06/2019 se:
Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyré ne
Bashkiné Fushé Arréz

Ekzistenca e njé kontraté giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté qgeraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t& pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né bashkiné F. Arréz

Bashkia

Tropojé

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

05/06/2019 ora 12:00:00 AM-14:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Tropojé ka deklaruar né daté
13/06/2019 se: Pér Subjektin zgjedhor nuk ka
informacion né lidhje me adresat e zyrave
zgjedhore

Ekzistenca e njé kontraté giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t&€ pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né bashkiné Tropojé
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Bashkia

Has

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

07/06/2019 ora 10:00:00 AM-12:00:00AM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Has ka deklaruar né daté 11/06/2019
se: Pér Subjektin zgjedhor nuk ka informacion
né lidhje me adresat e zyrave zgjedhore

Ekzistenca e njé kontraté qiraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t€ pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né Bashkin€ Has

Bashkia

Kukés

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

09/06/2019 ora 11:00:00 AM-13:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Kukés nuk na ktheu pérgjigje
shkresés sé dérguar nga ana joné

Ekzistenca e njé kontraté giraje / marréveshje qiraje

Nuk ka kontraté geraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje té pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né Bashkingé Kukés

Bashkia

Mirdité

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

12/06/2019 ora 10:00:00 AM-12:00:00AM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Mirdité ka deklaruar né daté
12/06/2019 se: Pér Subjektin zgjedhor nuk ka
informacion né lidhje me adresat e zyrave
zgjedhore

Ekzistenca e njé kontraté giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté qeraje

Numri i stafit t& vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t€ pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né Bashking Mirdité
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Bashkia

Klos

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

14/06/2019 ora 16:00:00 PM-18:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Klos nuk ktheu pérgjigje, shkresés sé
dérguar nga ana joné

Ekzistenca e njé kontraté giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté geraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t& pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né Bashkiné Klos

Bashkia

Elbasan

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

17/06/2019 ora 14:00:00 PM-16:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Elbasan ka deklaruar né daté
25/06/2019 se: Subjekti zgjedhor nuk ka hapur
zyré ne Bashkiné Elbasan deri né daté
25/06/2019

Ekzistenca e njé kontraté qgiraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t& pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vierésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né bashkiné Elbasan

Bashkia

Librazhd

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

17/06/2019 ora 16:00:00 PM-18:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Librazhd nuk ktheu pérgjigje shkresés
té derguar nga ana joné

Ekzistenca e njé kontraté qiraje / marréveshje qiraje

Nuk ka kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje té pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto*te
zyrés elektorale né Bashkiné L:ibrazhd
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Bashkia

Pogradec

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

23/06/2019 ora 16:00:00 PM-18:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Pogradec ka deklaruar né daté
13/06/2019 se: Pér Subjektin zgjedhor nuk ka
informacion né lidhje me adresat € zyrave
zgjedhore

Ekzistenca e njé kontraté giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje t& pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

Gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né Bashking Pogradec

Bashkia

Kéleyré

Adresa

Nuk ka

Data dhe koha e vézhgimit

25/06/2019 ora 17:00:00 PM-19:00:00PM

Madhésia e zyrés elektorale

Subjekti zgjedhor nuk ka hapur zyra elektorale

Deklarata e bashkisé (brenda 5 ditéve né pajtim me
Udhézimet nr. 1, daté 31.05.2017 "Pér pérdorimin e
materialeve propagandistike dhe vendet pér afishimin
e tyre gjaté fushatés zgjedhore")

Bashkia Kélcyré ka deklaruar né daté
11/06/2019 se: Subjekti zgjedhor nuk ka hapur
zyré ne Bashking& Kélcyré

Ekzistenca e njé kontraté giraje / marréveshje giraje

Nuk ka kontraté qeraje

Numri i stafit té vézhguesve

2 persona nga stafi

Pajisjet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar pajisje té pérdorura nga
subjekti zgjedhor

Vlerésimi i kostos sé zyrés elektorale pér periudhén e
monitorimit

gjaté monitorimit nuk konstatuam kosto te
zyrés elektorale né Bashking Kélcyré

SHENIM: Lista kontrolluese 1 duhet té pérséritet pér ¢do zyré elektorale té vézhguar. Raporti
pastaj duhet t& pérmbajé njé gjetje té shkurtér ku thuhet numri i zyrave zgjedhore té vézhguara
né vendndodhjen e monitoruar dhe nése numri i zyrave éshté né pérputhje me limitin e zyrave
zgjedhore té pércaktuara me Udhézimin Nr. 1 té KQZ-sé té datés 31.5.2017.

L
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Lista 2: Materiale propagandistike té fushatés zgjedhore té ndaluara (palejuara)

Bashkia

nr.1

Té gjitha bashkité né listén e kontrollit

Data dhe koha e vézhgimit

Sipas pérshkrimit tek lista nr.1 e

kontrollit
Vendosja e materialeve propagandistike mé shumé se 5 o 6
metra nga zyra zgjedhore ] ]
Materialet e vérejtura

Nuk kemi konstatuar
Fotografité e marra materiale te Jo

ndaluara

- . ; Kostoja e
Tipi Vendndodhja | Numri parashikuar
. Nuk kemi | Nuk kemi Neaana J‘?,“ &
p.sh postera, banera, flamuj nuk u vlerésua
konstatuar | konstatuar
kosto

Etj.

Gjaté fushatés zgjedhore nuk konstatuam materiale propogandistike té palejuara.
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Lista 3: Aktivitetet e fushatés

Partia/ : M .
Iandidat] Partia Ardhméria Shqiptare
Lloji i eventit Subjekti zgjedhor nuk organizoi miting apo konferenca gjaté fushatés zgjedhore
Vendi dhe
koha e Qyteti, vendi dhe koha
fushatés
Objektet e bashkisé,
stadiumi ... (a éshté
Vendtakimi pérdorimi i objekteve té e th 9 Takimet jane
pér fushatén tilla né ményré té It‘:;?ﬁi'og;}fargi’a:t' ai-lr(t)itsi’ salle organizuar ne bare
zgjedhore barabarte, rastet e ! 2 ose lokale

mundéshme té abuzimit
té burimeve shtetérore)

Madhésia dhe

kapaciteti i
vendit
Ne takime grupet
Numri i Numri (llogaritet ose vlerésohet - p.sh. bazuar né numrin | kane gene te vogla
pjesémarrésve | e njerézve né rresht) jo me shume se 20
persona drejtues
Ne takime kane gene
.- vetem Drejtuesit e
. Partisé si dhe
Stafi Stafi i partisé ose kandidatéve gia%?-fl;’r' Té tieré Kanditati per Anetar
organizues ose vullnetarét nga J Keshilli Bashkiak , ne
kg ; cdo takim nuk kane
ompania

gene me shume se
3-4 persona

Pije té ofruara

Pérshkrimi (uji, pijet joalkoolike ...) dhe vlerésimi i

pérafért i sasisé

Nuk konstatuam
ofrimin e pijeve etj....

Ushgimi i Pérshkrimi (sanduige, enét, émbélsira, etj) dhe vlerésimi i | Nuk konstatuam
ofruar pérafért i sasisé ofrimin e ushgimeve
Nuk konstatuam
S e i , persona te
Argétimi Person (kéngétar, atlet, aktor, etj) angazhuar per
argetim
Eshte perdorur
; éllimi (transportimi i - Autovetura ne
Trgmsport; gjesémérrésve, materialeve, Tip! Autoyeture pe_rsuonale pronesi te kryetarit
(pér cdo i 5 - e Kryetarit te Partisé AA 5 5
automjet) té ftuarvg, zy"rtaret e partisé 983 17 te I_Da_rt:se per
dhe kandidatét) levizjen e drejtuesve
te saj neper Bashki
Video Nuk konstatuam
Mobilje dhe . . dhe Té perdorimin e
sistemi audio Karnge Tenaling sistemi | tjera | mobiljeve Krrige e
audio tavolina
Dhurata ) _ o Ne asnje takim nuk
promocionale Lloji (Bluza, stilolapsa, paraté, té tjera) zero konsta_\tuam dhure}ta, apo
materiale promocionale

Komente té tjera
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Drejtuesit e subjektit zgjedhor béné takime individuale dhe né grup me simpatizanté té saj,
pjesmarrésit né grup kané gené afér 20 veta, gjaté fushatés zgjedhore nuk u béné aktivitete té tjera,
si mitingje apo konferenca, nuk u konstatuan pije apo ushgime. Nuk u konstatuan mobilje, foni, apo
materiale promocionale.

Raportimi javor
Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Anita Pulaj

Zgjedhjet: Lokale 2019

Partia/subjekti elektoral: Partia Ardhméria Shqiptare

Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara: Bashkia Fushé Arréz, Bashkia Tropoj&, Bashkia Has, Bashkia

Kukés
Periudha: 04/06/2019-10/06/2019

Sipas vendimit Nr. 740 daté 31/05/2019 té Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve pér emérimin e
ekspertéve financiare qé do té kryejné monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve té
fushatés zgjedhore pér vitin 2019 ju raportojmé si mé poshté:

Pér periudhén nga data 04/06/2019 deri né daté 10/06/2019 u monitoruan:

-Bashkia Fushé Arréz

-Bashkia Tropjé

-Bashkia Has

-Bashkia Kukés

U konstatua se né keto zona nuk kishte zyra elektorale dhe as materiale propagandistike si flamuj,
postera, logo apo banderola te Partisé Ardhméria Shqiptare.

Ndérkohe iu kemi kérkuar kryetaréve té té gjitha bashkive ku Partia Ardhméria Shqiptare ka lista

shumemerore, informacion mbi zyrat elektorale ge ky subjekt politik disponon.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Anita Pulaj

Zgjedhjet: Lokale 2019

Partia/subjekti elektoral: Partia Ardhméria Shqiptare

Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara: Bashkia Mirédité, Bashkia Klos
Periudha: 10/06/2019-16/06/2019

&

Sipas vendimit Nr. 740 daté 31/05/2019 té Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve pér emérimin e
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ekspertéve financiare qé do té kryejné monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve té

fushatés zgjedhore pér vitin 2019 ju raportojmé si mé poshté:

Pér periudhén nga data 10/06/2019 deri né daté 16/06/2019 u monitoruan:
-Bashkia Mirdité
-Bashkia Klos

U konstatua se né kéto zona nuk kishte zyra elektorale dhe as materiale propagandistike si flamuj,

postera, logo apo banderola té Partisé Ardhméria Shgiptare.

Ndérkohé iu kemi kérkuar kryetaréve té té gjitha Bashkive ku Partia Ardhméria Shqgiptare ka lista

shumeemerore, informacion mbi zyrat elektorale ge ky subjekt politik disponon.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Anita Pulaj

Zgjedhjet: Lokale 2019

Partia/subjekti elektoral: Partia Ardhméria Shgiptare

Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara: Bashkia Elbasan, Bashkia Librazhd
Periudha: 17/06/2019-23/06/2019

Sipas vendimit Nr. 740 daté 31/05/2019 té Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve pér emerimin e
ekspertéve financiare gé do té kryejné monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenzimeve té

fushatés zgjedhore pér vitin 2019 ju raportojmé si mé poshté:

Pér periudhén nga data 17/06/2019 deri né daté 23/06/2019 u monitoruan:
-Bashkia Elbasan
-Bashkia Librazhd

U konstatua se né keto zona nuk kishte zyra elektorale dhe as materiale propagandistike si flamuj,

postera, logo apo banderola te Partisé Partia Ardhmeéria Shqiptare.

Raporti javor i ndérmjetém i monitorimit

Monitorues/Eksperti financiar: Anita Pulaj .
Zgjedhjet: Lokale 2019
Partia/subjekti elektoral: Partia Partia Ardhméria Shqgiptare
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Rajoni dhe/ose bashkia té monitoruara: Bashkia Pogradec, Bashkia Pérmet, Bashkia Kélcyré
Periudha: 24/06/2019-28/06/2019

Sipas vendimit Nr. 740 daté 31/05/2019 té Komisionit Qéndror té Zgjedhjeve pér emerimin e
ekspertéve financiare qé do té kryejné monitorimin dhe auditimin e fondeve dhe shpenziméve té

fushatés zgjedhore pér vitin 2019 ju raportojmé si mé poshté:

Per periudhén nga data 24/06/2019 deri né daté 28/06/2019 u monitoruan:

-Bashkia Pogradec

-Bashkia Pérmet

-Bashkia Kélcyré

U konstatua se né kéto zona nuk kishte zyra elektorale dhe as materiale propagandistike si flamuj,

postera, logo apo banderola te Partia Ardhméria Shqiptare.

Tirané mé 20/11/2019
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